Rubrice multiplex continuatio.

Aduocati salarii ad hunc redē transmittuntur.

Liber Secundus.

qui necesse habebat postulare in certis iudicijs: vel in certis locis: puta in illa ciuitate vel in illa puincia: hic de illis qui necesse habebat postulare coram certis iudicibus in quacunq; eent puincia ciuitate vel loco.

Itemus. No legitur.

Primate. erat em quida aduocatus q pre erat alijs: et erat ancianus supra alios.

Et solatia. i. salarii. nam solatiu est eis habere salariu. Accur.

Consequi. facit .j. eo. s. petitiōe. circa pn.

Aduocatoz. qui sunt sub primatu.

Consortium. sic et s. de sacrosanc. eccle. l. no plures.

Officium. predicti primates siue anciani q poterant quiescere.

Pro iugali. sic .j. eo. petitiones. s. ad bec .s. ti. j. petitionem. s. licentia.

Eorum. primatus s. post depositum officium.

Detatoz. i. militiu quos recipere no tenet vt h. Illec tm vera sunt si tm vnam domum habent ergo a prio si plures domos habent no habent istud priuilegiu pro sportulis.

Modum. i. equitatem.

Noticia. i. petitiōe eorum nobis porrecta sup hoc. petebant em se no teneri ad sportulas: vel teneri ad paruas in causis suis.

Per statuta. s. qn quenns: vt in pbenio ff. s. sed qz solitum.

Et filios. et sic. s. ti. j. l. nemini. s. filios.

Sumptibus. nota arg. q filij doctoru non debet aliquid dare pro sumptibus cum legunt ordinarie vel extraordinarie vel examinant: et q alijs etia eque bonis preferantur.

in presenti sunt. vt postea matriculis eoz p tpe fuerint inserti clarissimi ordinis comitis pfrui dignitate: q tenuis et tpe quietis fructu pteritorum laboru consequant: p qua fide atq; industria erga clietes suos comprobata priuate conditionis hoim multitudinem segregati clarissimis merito conumerentur.

Aduocati pfecti inaduocatos fisci assumpta cohorrali conditione: liberantur tam ipsi q eorum liberi et eorum patrimonium. hoc dicit Salycetus

Idem. a. Thome p prefec. p reo. per illiricum. **Lex. ij.**

Aduocatos. amplissime tue sedis q p tpe ad fisci patroni gradu et officiu puebunt: vna cu liberis iam natis vel postea pcreadis: ab oi cohorralis seu cuiuslibet deterioris conditionis vinculo imunes ac liberos euz patrimonio suo cōseruari decernim: cu costet hoc iam pridē tam aduocatis amplissime pzoniane p orientē q magnifice vrbicarie pfecture sacris pstonibus ee indultu et no dubiu sit no tm eas sed etia sublimissime tue sedis germanas esse potestates.

Idem. a. Constantino. p. p. **Lex. iij.**

Itemus p tpe primatem aduocatoz fori viri illustris comitis oriētis p biennium fisci patroni fungi officio: et solatia sibi coi cōsensu deputata p idē bienniu cōsequi. hoc quoq; trāfacto p fessio nem aduocatiōis deponere cōsortio: videlz eozūdem aduocatoz ad xl. tm viros redigendo: ita vt si qui supflui sunt: iam eidē cōsortio sociati: de aduocatiōis officio minime reijciant: nemine eis alio adijciēdo ne. xl. viroz numerz aduocatoz cōsortiu excedere cōtingat. Ad bec eos qui (put statutū est) fisci patroni deposuerūt officiu postea quoq; no phiberi singulos tam p se q p iugali sua et socero et socru: nec no genero et nuru: liberisq; pprijs colonis et seruis ad se pinentib; ad uocatiōis fungi officio. nec ediculas eoz metatoz onere molestari si tm in vna tantūmodo suaq; domo singuli talem p rogatiuā sibi vēdicare maluerint. **Pro sportulis** pterea modū quē noticia nobis porrecta declarat: tam p bis q p colonis et eozū seruis custodiri ne miniq; pberi licentiā eundē modū circa sportulaz exactionē tra eos excedendi: nec decetero quēq; ante q p statuta tp. a legum eruditioni noscā inhesisse supradicto cōsortio sociari: et filios aduocatoz vel adhuc in tali cōstitutoz officio eozū qui fisci patronatū deposuerunt. si perstitum vel mortuozū extraneis ad idē officiu accedentibus anteponi: ei qz gratis et sine sumptibus so-

ciari: si et ipsi (put dispositum est) soluto tpe legū doctrinā meruerint.

At aut bis qui fisci patroni officium adepti sunt vel fuerint: no tm supstitibus: sed etia morte puentis pspiciatur tam ad beredes fisci patroni qui semel ad talem gradū vocatus sit solatia eius transire: bisq; seruari tanq; ipsos qui fisci patronum iam deposuerūt: vel postea deposuerūt minime cuiuslibet actū publici sollicitudine nolentes se subire cōpelli: nec exhibitiōis seu de ductionis onere: nisi spāli auctoritate nostra: molestari: et in puincia incusandos per sniam viri spectabilis comitis cōueniri atq; litigare decernimus.

Dec lex priuilegiat aduocatos fisci. h. d. Salycetus.

Idem. a. Eustachio p prefec. p reo. torio. **Lex. iij.**

Itemus vtiq; hoim necessarium aduocatiōis officium maxime principalibus pze mijs oportet remunerari. Ideoq; iubemus viros clarissimos fisci p tempore patronos fori tue celsitudinis solēni die festiuitatis kalendarum ianuariarū ipsius tantūmodo anni per quem tale peragunt officium inter spectabiles sacri nostri consistorij comites diuina nostre serenitatis manu puncti consequi solatium. **Et postq;** tale deposuerunt officium siquidem filios in genuos habeant eozū clarissimum notariozū inseri cōsortio tribunozū sacras solitas epistolae sine quadaz suffragij solutione pcepturos. **Et si quis** per sentētiā sublimitatis tue monitus super agnito debito: vel agnita causa que ingeritur ei confessionem exponere paratus sit: eam non arbitro delegato: sed tunc temporis fisci patronus: vel alterutri eozū si alter adesse no posset: p more tamē solito sub actorū testificatiōe intimare **Quotiensq;** de nuptijs sine dotalibus instrumentis mutuo contrahendi matrimonium animo celebratis super affectu suo liberis ex huiusmodi coniugio iam extantibus: vel necdum procreatis legitimis allegatiōibus vti maluerint eas apud eosdem p tempore fisci patronos vel alterutrū eoz vt dictum est gestis interueniētibus cōmēdari: videlicet ita vt iuri cognite allegatiōes absentibus personis si que competunt seruetur intacte. **His insuper** quicunq; apud viros gloriofos pro tempore consules: mancipia sua libertate donare voluerint antelatos fisci patronos ad eandem libertates peragendas ppriam aduocatiōis vocē accō-

Sollicitudine. scz officio.

Exhibitiōis. in iudicio faciēde. Accur.

Deductiōis. vt dicitur cantur inuiti ad principem vel ad alium iudicem: nisi vt subicit.

Per sniam. cōmīnatoriā.

Itemus. no legitur.

Solatiū. als solatia. no. de strenis de qbus strenis habes expf se in decre. xxxvij. di. c. legant. et xxxvj. q. vl. no obseruetis.

Inferi. repete iube mus qd est. s. et dico pcepturos sine quadam suffragij solutione.

Sacras. solitas epistolae tribunozū. i. missas a tribunis. **Vel** hic expone vt. j. restituēde s. sacras.

Alterutri. si duo sunt fisci patroni.

Affectu. i. contracto matrimonio per affectum.

Allegatiōibus. i. pbatōibus.

Eas. allegatiōes.

Cōmendari. i. allegari et probari.

Absentibus. nota testet posse recipi absentem altera parte ante litē contestatā ad publicatiōem faciendam: vt in aut. de test. s. et hoc vero. col. vij.

Doctorū filij i quo sunt priuilegiati.

Petitiones. Et bec nō legitur
Aubemus. ab isto verbo in antea vsq; in fi. est bec lex d' verbo ad verbū. s. eo. iubemus.
Ed triginta. s. s. eo. iubemus. nā ibi. xl. bic. xxx. s; ibi in alio foro q; bic.
Modum. i. quantitatē.
Porrecta. i. petitio eorū nobis porrecta. su per hoc petebāt se non teneri ad sportulas: vel teneri ad paruas in causis suis.
Restituēde. bec est intentio hu ius. l. q; oliz. lx. libze dabantur patronis fisci: sed zeno abstulit eas patronis fisci: z deputauit pedaneis iudicibus z q; busdaz alijs qui arbitrabantur z extimabāt vires fideiussozū datorūz p rebz pupillorum: et postea zeno esse equum credidit si eis q; extimabant res fideiussozū auferentur p parte: nō tamen in totū abstulit: s; instinian' oibus auferit z prioribus restituit.
Luminibus. i. aduocatis fisci.
Arbitris. i. pedaneis iudicibus.
Pincipis. eiusdē zeronis.
Atrūq; aduocatorum fisci. erant em duo vt. s. ti. j. l. binos.
Pro voto. i. si aliquid beneficiū vel priuilegium cōceditur alicui potestati: puta rectori prouincie vel fribus oibus q; sub eo sunt videtur esse concessum. z est sic. ff. de condi. z de mon. l. municipibus.
Primatibus. i. aduocatis fisci qui presunt alijs aduocatis cū eligebantur ex primatib' aduocatorum. vt. s. eo. iubemus.
Alterius. erat em duo aduocati fisci: quorum vnus vel alter faciebat litteras approbatorias: vt z. s. eo. laudabile. s. postq;
Illustrandos. i. aduocati fisci.
Ed bec altiori. auget dignitatē illustrē superiorum tribunorum z notariozū vt vni cōcessa dignitate profit alteri amico vel non amico dummodo de sua p uincia sit.
Quos. s. codicillos i. litteras quas alicui dicitur impator de pstan-

modare. **A**lius nibilominus p uilegijs que iā pridē memorati vt fisci patronis vt ad huc aduocatio nis p tpe pagentibus officii togatis diuerfis modis indulta sunt ex hac etiā sanctione nostra in sua stabilitate duraturis.

Nota q; nullus potest assumi in aduocationis offm nisi tpe statuto studuerit qd tēpus est quinq; annoz Bald.

Idem. a. Secto. **Lex. v.**

Petitiones virozū disertissimorum fori p̄dialis secūde syrie puincie aduocatozū euz cōpetenti moderatiōe censuim' admittendas: z iubemus p tpe primatēz eozū p bienniu fisci patroni fungi officio z solatia sibi cōi cōsensu deputata p idem biennium cōsequi. hoc quoq; transacto p̄fessionē aduocationis deponere cōsortio: videlicet eozūdem aduocatozū ad triginta tantūmodo viros redigēdo: ita vt si q; sup̄flui sunt iam eidē cōsortio sociati: de aduocationis officio minime reijciant nēmine alio eis adijciēdo donec. xxx. virozū numerū aduocatozū cōsortium excedere p̄tingat. **A**d bec eos q; (put statutūz est) fisci patroni deposuerint offm: postea quoq; nō p̄hiberi singulos tam p se q; ingali sua z socero z socru. nec nō genero z nuru liberisq; pprijs colonis z seruis ad se p̄tinētibz aduocatois fungi officio: nec ediculas eozū metatozū noie molestari. si tñ in vna tantūmodo suaq; domo singuli talē p̄rogatiuā sibi vēdicare maluerint. **P**ro sportulis p̄terea modū quē noticia nobis porrecta declarat tam p bis q; p colonis z seruis eozū custodiri: nēmini q; p̄beri licentiam eundē modū citra sportulaz exactionē z eos excedēdi: nec de cetero quēq; ante q; p statuta tpa legūz eruditioni noscat inbessisse sup̄dicto cōsortio sociari: z filios aduocatozū: vel ad huc in tali cōstitutozū officio vt eorum qui fisci patronatum deposuerunt sup̄stitutum vel mortuo: extra neis ad idē officiu accedētibz: an teponi: ei q; gratis z sine sumptibus sociari: si z ipsi (put dispositūz est) soluto tpe legūz doctrinā meruerāt

At autē bis qui fisci patroni officium adepti sunt vel fuerint nō tñ sup̄stitutibus: s; etiā morte p̄uentis p spiciatur taz ad heredes fisci patroni q; qui semel ad talē gradū vocatus sit in solatia eis transire. **H**isq; seruari tanq; ipsos qui fisci patronatum iam deposuerūt vel postea deposuerint minime cuiuslibz act' publici sollicitudinē nolentes subire cōpelli: nec exhibitionis seu deductionis onere: nisi speciali auctoritate nostra molestari: z i puincia

incusandos p snias viri clarissimi puincie in qua degunt moderatis vtpote cōpetentis iudicis cōueniri atq; litigare decernimus.

Impator Justia. Adarono p̄ fec. p̄reto. **Lex. vi.**

Restituēde sunt clarissimis eloquentie lumibus. lx. auri libze quas sub impio zeronis diuine memorie pedaneis deputatas arbitris: necnon fideiussozū vires estimatibus tam auferēdas credit parca posterioris s̄tilitas p̄incipis vt iam liberalitate nostri nūminis viri clarissimi fisci patroni p fatam auri summā sine fraude annis singulis consequant: ab amplissima tua sede pari lance in vtrūq; diuidendam. **N**am vniuersis redditur quod pro voto omnium primatibus indulget. **S**acras insuper epistolas quibus approbatur viri clarissimi tribuni p̄etoziani z notarij: non vnus tñ nomine: sed alterius quoq; vnus prestandas perspicimus: siue suos filios: siue quosdaz alios duxerint illustrandos. **A**d bec altiori beneficio codicillos quibus illustris honozat dignitas consequantur: quos vnus solum nomine eiusdem viris facundissimis daturus nos pollicemur p̄ro futuro: scilicet alteri eorum altero concedente: seu qui ex prouincijs suis: vel ex amicis voluerint in prouincijs tamen degentibus: licet etiam eis p̄terea facim' binos homines singulis annis itidem offerēdi nostram adozaturos purpuraz statutis inserendos p̄sentibus domesticis vnum equitum: alterum scbole peditum in vacantem eorū locum q; diem functi sunt: nulli duz supererat de militia venundanda pacto eis interposito: quorum eius modi conuentiones intersunt. ita tamen vt idem viri facundissimi cū offerendos eosdem crediderunt homines bina solidorum pro singulis milia: nibilq; amplius nouerint dependenda viris magnificis comitibus dicatissimorum domesticorum: idest equitum quidem p eo qui inter equites meritis est. peditum autem pro eo qui inter pedites inserendus est: solutis videlicet statim stipendijs: necnon ceteris solatijs hisdem tyronibus deputandis sine quolibet alio dispendio alijs etiam priuilegijs potiantur: que diuersis temporibus consecuti sunt: siue per angustos apices: seu dispositiones z sententias amplissime tue sedis: naz qui nobis digni iudicati sunt: hi mltomagis in anterioribus quoq; sunt adiunadi